L'importo complessivo dei lavori ed oneri compresi nell'appalto, ammonta quindi ad Euro 136.621,19 

(diconsi Euro Centotrentaseiseicentoventuno/19) oltre IVA. 
L'importo totale di cui al precedente periodo comprende gli oneri della sicurezza compresi nei prezzi pari 

ad € 4.067,45 (diconsi Euro Quattromilasessantasette/45), l’importo dell’incidenza della mano d’opera pari 
ad € 29.065,71 (diconsi Euro Ventinovemilasessantacinque/71), il costo analitico della sicurezza stimato in € 
4.689,80 (diconsi Euro Quattromilaseicentottantanove/80). L’importo soggetto a ribasso d’asta è pari a € 
131.931,39 (diconsi Euro Centotrentunonovecentotrentuno/39), comprendente gli oneri per la sicurezza 
compresi nei prezzi e l’incidenza della manodopera, escluso il costo analitico della sicurezza stimato in Euro 
4.689,80 (diconsi Euro Quattromilaseicentottantanove/80). 

Gli operatori economici partecipanti alla gara d'appalto dovranno indicare espressamente nella propria 
offerta gli oneri di sicurezza aziendali richiesti ai sensi dell’art. 95, comma 10, del d.lgs. 50/2016 e s.m.i. per 
la verifica di congruità dell’offerta.

[...]

Sulle somme restituite sono dovuti gli interessi legali con decorrenza dalla data di erogazione 
della anticipazione. 

L'Appaltatore avrà diritto a pagamenti in acconto, in corso d'opera, ogni qual volta il suo credito, al netto 
del ribasso d'asta e delle prescritte ritenute, raggiunga la cifra di € 25.000,00 (Euro venticinquemila) 

Lo stato di avanzamento (SAL) dei lavori sarà rilasciato nei termini e modalità indicati nella 
documentazione di gara e nel contratto di appalto, ai fini del pagamento di una rata di acconto; a tal fine il 
documento dovrà precisare il corrispettivo maturato, gli acconti già corrisposti e di conseguenza,